
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO  

I. 

Smluvní strany 

1. Slezské zemské muzeum
se sídlem: Nádražní okruh 31 
zastoupena:
IČ:
DIČ:

( dále jen „objednatel")

00100595 
CZ00100595 

2. FICHNA - HUDECZEK a.s.
se sídlem:
zastoupena:
IČO: 
DIČ: 
bankovní spojení:
číslo účtu:

27765857
CZ27765857

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B3018
Osoba o rávněná ·ednat ve věcech technick 'ch a realizace stavby:

( dále jen „zhotovitel")

II. 
Základní ustanovení 

2.1. Smluvní strany uzavírají po vzájemné domluvě tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
č.j. SZM/002309/2020/OPize dne 17.12.2020 (dále jen „Smlouva") na stavbu „SZM -
Hala Kateřinky - oplocenr'. 

2.2. Smluvní strany se dohodly na změnách v Článku III. - Předmět smlouvy a Článku V. -
Cena za dílo, a to následujícím způsobem. 

III. 
Změna smlouvy 

3.1. Smluvní strany doplňují v Článku III - Předmět smlouvy bod 1. smlouvy. 
Předmět smlouvy se rozšiřuje o vícepráce dle změnových listu (ZL) č. 1 a 2 

Bod 1. čl III. smlouvy nově zní: 

1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí stavbu
,,SZM - Hala Kateřinky - oplocen/'' ( dále jen „stavba''.) v rozsahu dle:
- zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování nabídky zhotovitele
- předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy
- stavebního či jiného povolení
- změnového listu (ZL) č. 1 a 2

( dále jen „dílo''.).

3.2. Smluvní strany mění v Článku V - Cena za dílo bod 1. smlouvy. 
Cena za dílo se navyšuje o vícepráce dle změnových listu (ZL) č. 1 a 2 

odatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „SZM - Hala Kateřinky - oplocen!" 1 



Bod 1. čl V. smlouw nově zní: 

1. Cena za provedené dílo Je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

Cena bez DPH DPH21% Cena vč. DPH 

Cena za dt7o dle 
320. 069/22 Kč 67.214/54 Kč 387.283/76 Kč 

otJvodní SoD 
Cena dle Dodatku č.2 -

95.997,90 Kč 20.159/56 Kč 116.157,46 Kč 
Vícepráce - ZL č. 1/2 

Cena za dílo 416.067,12 Kč 87.374/10 Kč 503.441,22 Kč 

Kopie ZL č. 1/2 včetně rozpočtu Jsou přílohou tohoto Dodatku č. 2. Originály ZL Jsou 
uloženy u objednatele. 

3.3. Ostatní ustanovení smlouvy zustávají beze změn. 

IV. 

Závěrečná ujednání 

4.1. Tento Dodatek č. 2 bude zveřejněn ve veřejně dostupném registru smluv dle zákona č. 
340/2015Sb., v platném znění. (Dále jen „Registr smluv"). 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že žádná část dodatku nenaplňuje znaky obchodního 
tajemství. 

4.3. Zveřejnění dodatku smlouvy provede objednatel, Slezské zemské muzeum. O datu 
zveřejnění bude zhotovitel informován automaticky, prostřednictvím datové schránky 

4.4. V případě, že objednatel nezveřejní tento dodatek v Registru smluv do 14 dnu od jeho 
podpisu, má právo dodatek zveřejnit v Registru smluv druhá smluvní strana. 

4.5. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

4.6. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv 

4.7. Dodatek č. 2 ke smlouvě je vyhotoven ve třech stejnopisech s platností originálu, 
přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení. 

4.8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si Dodatek č. 2 ke smlouvě před jejím podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vule 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a 
že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Příloha č. 1: kopie ZL č. 1/2 - včetně položkových rozpočtů 

Opavě dne 
2 2 -06- 2 21 

č.J.: SZM/000958/2021/OPI 
JID: SZMOSS00192729 

V Píšti dne 

-1 · 

D atek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „SZM - Hala Kateřinky - oplocen!"

2 Z -06- 2021 

2 



ZMĚNOVÝ LIST  
SZM - Hala Kateřinky - oplocení 

reg. č. stavby: 134V151000092 číslo ZL: 

smlouva: ze dne 17.12.2020 

objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 1 
zhotovitel: FICHNA-HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 74718 Píšť 

název ZL: 
Dodávka a montáž sloupků oplocení 

Dodávka a montáž rozvaděče 
předmět zrněny: 

Dodávka a montáž 23 ks ocelových sloupků. demontáž starých sloupků. Dodávka a montáž nového rozvaděče. Zemní práce a přesuny hmot. 

zdůvodnění nezbytnosti zrněny (požadavek OPP, technické důvody): 

V průběhu prováděných prací bylo zjištěno, že životnost původních betonových sloupků se blíží svému konci a v nedaleké budoucnosti by se 
muselo přistoupit k jejich výměně. Proto objednatel rozhodl o jejich nahrazení novými ocelovými sloupky už nyní. 
V řešení zřízení elektrické posuvné brány dle původní SoD je zemní vedení elektrických rozvodů. Objednatel rozhodl navíc o zřízení sloupku 
elektrického podružného rozvaděče se zásuvkami 230V/ 400V, které by měly být řešeny v budoucnu. 

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny: 

Původně se předpokládalo využití stávajících sloupků pro montáž nového oplocení. Špatný stav původních betonových sloupků byl zjištěn až v 
průběhu stavebních a montážních prací. 
Zřízení nového podružného rozvaděče je vhodné realizovat současně s prováděnými zmeními pracemi. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku. Z technických důvodů je nelze oddělit a zadat samostatně v 
souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ. 

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce 

NE 

cena: Kč 

Kč 

Kč 

vliv na cenu díla: rozpočet: v pfíloze ZL vícepráce 

ANO 

cena: bez DPH 82 497,90 Kč 

21%DPH 17 324,56 Kč 

celkem 99 822,46 Kč 

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 82 497,90 Kč 

21%DPH 17 324,56 Kč 

celkem 99 822,46 Kč 
vliv na termín dokončení:  

Změny nemají vliv na termín dokončení stavby. 

jiné vlivy (na zrněnu PD apod.): 



přílohy: 

viz Příloha č.1 ZL č. 1 - Položkový rozpočet 

podpis zhotovitele:  

vyjádření projektanta : 

vyjádření TOS : 

vyjádření objednatele ve věcech 

technických: 

vyjádření správce programu 

134V151000092: 

Vyjádření projektanta 

Vyjádření TOS 

Dodávka a montáž sloupků oplocení 

Dodávka a montáž rozvaděče  

Datum 

Datum 

TDI provedl kontrolu a nemá námitek. Požadavek je objektivně oprávněný a způsob tvorby ceny odpovídá platné smlouvě o dílo. 

Vyjádření investora 

Investor souhlasí s navrženými vícepracemi. 

Další vyjádření 

1 



Stavba: 

Objekt: 

Rozpočet: 

Objednatel: 

Zhotovitel: 

Vypracoval: 

19-003

19-003_1

ZL 1 

Položkový rozpočet stavby  

SZM - Hala Kateřinky - oplocení 

Dodatek č. !- VCP dle ZL č. 1 

Dodávka a montáž sloupků, dodávka a montáž rozvaděče 

Slezské zemské muzeum 

FICHNA-HUDECZEK a.s. 

IČO: 00100595 

DIČ: 

IČO: 27765857

DIČ: 



Rekapitulace dílů  

ramem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 4 



Položkový rozpočet  

S: 119-003 SZM - Hala Kateřinky - oplocení 

O: 119-003_1 Dodatek č.1.- VCP dle ZL č. 1 

R: IZL2 Dodávka a montáž sloupků, dodávka a montáž rozvaděče 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 4 



Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s.  Stránka 4 z 4 



ZMĚNOVÝ LIST  
SZM - Hala Kateřinky - oplocení 

reg.č.stavby: 134V151000092 číslo ZL: 

smlouva: ze dne 17.12.2020 

objednatel: Slezské zemské muzeum, Nádražní okruh 669/31, 746 01 Opava 2 
zhotovitel: FICHNA-HUDECZEK a.s., Opavská 535/17, 74718 Píšť 

název ZL: Příplatek za větší délku posuvné brány 

předmět změny: 

Prodloužení konstrukce posuvné brány 

zdůvodnění nezbytnosti změny (požadavek OPP, technické důvody): 

Prodloužení nově navržené brány o 0,5 m délky. Delší brána znamená širší vjezd a umožní pohodlnější příjezd velkých vozidel při stěhování 

vojenské techniky. 

zdůvodnění příčin event.nepředvídatelnosti změny: 

Požadavek na prodloužení brány byl vznesen investorem po přeměření stavu na místě stavby. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání: 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku. Z technických důvodů je nelze oddělit a zadat samostatně v 

souladu s § 222 odst. 5 ZZVZ. 

vliv na cenu díla: rozpočet: méněpráce 

NE 

cena: Kč 

Kč 

Kč 

vliv na cenu díla: rozpočet: v příloze ZL vícepráce 

ANO 

cena: bez DPH 13 500,00 Kč 

21%DPH 2 835,00 Kč 

celkem 16 335,00 Kč 

CELKOVÁ BILANCE MÉNĚPRACÍ A VÍCEPRACÍ cena: bez DPH 13 500,00 Kč 

21%DPH 2 835,00 Kč 

celkem 16 335,00 Kč 

vliv na termín dokončení: 

Změny nemají vliv na termín dokončení stavby. 

jíné vlivy (na změnu PD apod.): 



přílohy : 

viz Příloha č.1 ZL č. 2 - Položkový rozpočet 

podpis zhotovitele: 

vyjádření projektanta 

vyjádření TDS 

vyjádření objednatele ve věcech 

technických: 

vyjádření správce programu 

134V151000092: 

Vyjádření projektanta 

Vyjádření TDS 

není nutné 

Příplatek za větší délku posuvné brány  

TDI provedl kontrolu a nemá námitek. Způsob tvorby ceny odpovídá platné smlouvě o dílo. 

Vyjádření investora 

Investor souhlasí s navrženými vícepracemi. 

Další vyjádření 

Datum 

Datum -

Datum 

Datum 

2 



Stavba: 19-003

Objekt: 19-003_1

Rozpočet: ZL 2 

Položkový rozpočet stavby  

SZM - Hala Kateřinky - oplocení 

Dodatekč.t-VCPdleZLč.2 

Příplatek za větší délku posuvné brány 

Objednatel: Slezské zemské muzeum IČO: 00100595 

DIČ: 

Zhotov i tel: FICHNA-HUDECZEK a.s. 

Vypracoval: 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. 

IČO: 27765857 

DIČ: 

Stránka 1 z 2 



Rekapitulace dílů  

acováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 3 



Položkový rozpočet  

S: 119-003 SZM - Hala Kateřinky - oplocení 

O: I 19-003_ 1 Dodatek č.1. - VCP dle ZL č. 2 

R: IZL2 Příplatek za větší délku posuvné brány 

Zpracováno programem BUILDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 3 




